



COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DO VALE DO RIO GRANDE LTDA

SICOOB UBERABA

CNPJ: 25.683.475/0001-50

BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

	06/2026	05/2026	Variação R\$	Variação %
ATIVO	647.466.401	633.090.668	14.375.733	2%
DISPONIBILIDADES	7.447.178	5.646.648	1.800.530	32%
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	600.521.788	594.536.930	5.984.858	1%
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	-	26.457.136	(26.457.136)	-
Relações Interfinanceiras	189.422.561	160.209.018	29.213.542	18%
Operações de Crédito	388.120.880	382.644.854	5.476.026	1%
Outros Créditos	55.733.996	55.477.156	256.840	0%
Outros Ativos Financeiros	2.620.377	1.011.201	1.609.176	159%
(-) Provisões Para Perdas Esperadas Assoc. Ao Risco De Crédito	(35.376.026)	(31.262.436)	(4.113.590)	13%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS	8.512.991	1.875.722	6.637.269	354%
RESULTADOS ABRANGENTES				
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	8.512.991	1.875.722	6.637.269	354%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	13.283.892	13.216.943	66.948	1%
Títulos e Valores Mobiliários	13.283.892	13.216.943	66.948	1%
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	538.245	503.301	34.944	7%
OUTROS ATIVOS	5.796.452	6.045.324	(248.872)	-4%
IMOBILIZADO DE USO	18.696.328	18.454.803	241.525	1%
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(7.330.472)	(7.189.003)	(141.469)	2%
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(7.330.472)	(7.189.003)	(141.469)	2%
TOTAL DO ATIVO	647.466.401	633.090.668	14.375.733	2%
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	647.466.401	633.090.668	14.375.733	2%
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	555.911.318	537.771.454	18.139.864	3%
DEPÓSITOS	393.459.993	385.496.406	7.963.588	2%
Depósitos à Vista	35.141.954	33.043.079	2.098.876	6%
Depósitos de Poupança	18.848.590	17.056.522	1.792.068	11%
Depósitos à Prazo	339.469.449	335.396.805	4.072.644	1%
OUTROS INSTRUMENTOS DE DÍVIDA	74.541.747	68.933.355	5.608.392	8%
Recursos por Emissão de Letras	74.541.747	68.933.355	5.608.392	8%
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	56.889.914	54.585.058	2.304.856	4%
Repasse Interfinanceiros	56.889.914	54.585.058	2.304.856	4%
OUTROS PASSIVOS	23.901.192	22.555.840	1.345.353	6%
Obrigações por Empréstimos e Repasses	10.399.899	10.276.702	123.197	1%
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	182.820	220.060	(37.241)	-17%
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	1.441.595	1.308.586	133.009	10%
Outras Obrigações	11.876.878	10.750.491	1.126.387	10%
PROVISÕES	7.118.471	6.200.795	917.675	15%
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	1.657.142	1.718.994	(61.852)	-4%
Provisão para Pagamento a Efetuar	4.786.874	4.106.270	680.604	17%
Provisão para Contingências	674.455	375.531	298.923	80%
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	95.126.865	94.991.988	134.877	0%
CAPITAL SOCIAL	34.291.084	34.277.798	13.287	0%
RESERVAS DE SOBRAS	60.835.780	60.714.190	121.590	0%
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	-	-	-	-
CONTAS DE RESULTADO	(3.571.782)	327.226	(3.899.008)	-1192%
RECEITAS	74.618.833	61.850.284	12.768.550	21%
DESPESAS	(78.190.615)	(61.523.058)	(16.667.557)	27%
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	647.466.401	633.090.668	14.375.733	2%

Frederico Carlos Rodrigues

Diretor(a)

Williane Fernanda Barroso

Contadora - CRC/MG 092.906-O